
Atletický školní klub Mazurská, z. s.

IČO: 68404158
Svídnická 507
181 00 Praha 8

askmazurska@askmazurska.cz, www.askmazurska.cz

STANOVY
Atletického školního klubu Mazurská, z. s.

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ:

1. Spolek s názvem Atletický školní klub Mazurská, z. s. (dále jen AŠK Mazurská, z. s.) je
dobrovolným  sdružením  občanů  se  zájmem  o  atletiku  (závodníci,  trenéři,  funkcionáři,
rodiče, děti, jiné osoby podporující AŠK Mazurská, z. s.).

2. AŠK Mazurská, z. s. byl založen v září roku 1998 a je se pokračovatelem historie, činnosti
a myšlenek oddílu atletiky TJ Slovan Bohnice.

3. AŠK  Mazurská,  z.  s.  je  samostatnou  právnickou  osobou,  která  je  členem  Českého
atletického svazu (ČAS) a Pražského atletického svazu (PAS). Klub se řídí stanovami ČAS,
PAS, které přijal.

4. Sídlem AŠK Mazurská, z. s. je: Praha 8 – 181 00

2. POSLÁNÍ AŠK MAZURSKÁ, Z. S.:

5. Organizování tréninkové a závodní atletické činnosti.

6. Zajišťování  odpovídajících  prostorových,  materiálních  a  personálních  tréninkových
podmínek.

7. Napomáhat při udržování a zvelebování školního hřiště ZŠ Mazurská a jeho areálu.

8. Vedení svých členů a partnerů v tělovýchovném hnutí k dodržování etických, estetických,
mravních a právních pravidel.

9. Obhajování  zájmů  AŠK  Mazurská,  z.  s.  uvnitř  i  navenek.  Za  tímto  účelem  aktivně
spolupracovat se Základní školou Mazurská i dalšími ZŠ, orgány obcí a městem, PTU, PAS,
ČAS a jinými organizacemi a osobami.

10. Napomáhat rozvoji veřejného života různými formami spolupráce AŠK Mazurská, z. s. a
veřejnosti.

3. ORGÁNY AŠK MAZURSKÁ, Z. S.:

11. Nejvyšším orgánem AŠK Mazurská, z. s je Členská schůze AŠK Mazurská (dále jen ČS),
jejímiž členy jsou všichni trenéři včetně pomocných trenérů a funkcionáři AŠK Mazurská, a
to od 16ti let věku.

12. ČS se koná zpravidla jednou ročně, ale podle aktuálních potřeb klubu může být i častěji.

1/3



13. ČS svolává a řídí předseda AŠK Mazurská, z. s. V případě jeho nepřítomnosti jej zastupuje
místopředseda  nebo  jiná  osoba  určená  výkonným výborem.  Předseda  spolu  s výkonným
výborem jsou povinni zajistit také konání ČS, požadují-li to dva členové výkonného výboru
nebo tři trenéři AŠK Mazurská, z. s, a to nejpozději do jednoho měsíce od vyzvání.

14. ČS rozhoduje o:

a) vzniku,  zániku,  názvu,  sídle  a  symbolice  AŠK Mazurská,  z.  s.;  v  případě  zániku
rozhoduje o majetkovém vypořádání; schvaluje Stanovy AŠK Mazurská, z. s.  a jejich
případné doplňky; volí a odvolává předsedu AŠK Mazurská, z. s., členy výkonného
výboru a tříčlennou kontrolní komisi (dále jen KK); projednává a schvaluje rozpočet
AŠK Mazurská, z. s. na další rok

b) vyloučení  člena  staršího  16ti  let  za  porušení  obecně  platných  zákonů,  projevy
vandalismu v klubu i mimo něj, hrubé porušení mezilidských vztahů, hanobení dresu a
symboliky klubu, hrubé porušení Stanov AŠK Mazurská, z. s., vědomé provinění proti
soutěžení v duchu fair play, opakované zanedbávání povinností a nedbalost při práci
s dětmi.

15. ČS si může vyhradit rozhodovací právo i na jiné body činnosti AŠK Mazurská, z. s.

16. Při  hlasování  ČS  je  rozhodující  nadpoloviční  většina  členů,  v okamžiku  hlasování
přítomných.

a) V případech 3.4. a) je potřebná účast alespoň třípětinové většiny členů ČS.

b) V případech neuvedených v 3.4. a) je ČS usnášeníschopná při přítomnosti minimálně
polovičního počtu jejích členů

17. Řídící činnost AŠK Mazurská, z. s. plní Výkonný výbor (dále jen VV), volený na dva roky,
v čele s předsedou, dále složený z  místopředsedy, hospodáře, kontrolní komise, a vedoucích
tréninkových skupin. VV může mít i více členů.

18. Výkonný výbor AŠK Mazurská, z. s.:

a) je  usnášeníschopný,  je-li  přítomna  nadpoloviční  většina  jeho  členů,  a  jeho
usnesení  jsou  platná,  souhlasí-li  s nimi  nadpoloviční  většina  přítomných.  V případě
hlasování s nerozhodným výsledkem má předseda 2 hlasy.

b) zabezpečuje plnění usnesení ČS.

c) řídí sportovní činnost AŠK Mazurská, z. s.

d) řídí hospodářskou činnost AŠK Mazurská, z. s.

e) připravuje podklady pro ČS

f) spolupracuje s KK AŠK Mazurská, z. s.

g) dbá o hospodárné využívání majetku AŠK Mazurská, z. s.

h) spolupracuje se ZŠ Mazurská i  dalšími  ZŠ, obcí,  městem,  PTU, PAS, ČAS a
jinými organizacemi a osobami.

i) k zabezpečení činnosti AŠK Mazurská, z. s organizuje nábor členů a doškolování
trenérů a funkcionářů.

j) vylučuje  z AŠK Mazurská,  z.  s  členy mladší  16ti  let  po  projednání  návrhu a
důvodů vedoucího družstva.

19. V případě rezignace jakéhokoliv člena VV volí ČS do jednoho měsíce člena nového.

20. Individuálním statutárním orgánem AŠK Mazurská, z. s. je předseda

2/3



21. Předseda jedná jménem AŠK a to v souladu s ČS a VV.  Funkční  období  předsedy je
dvouleté.

22. KK je volena na dva roky, kontroluje hospodaření VV a ve spolupráci s hospodářem vede
přesnou  evidenci  veškerého  sportovního  a  dalšího  inventáře  klubu.  Po  účetní  uzávěrce
provádí revizi hospodaření s písemným vyjádřením.

4. ČLENSTVÍ V KLUBU

23. Členy klubu jsou trenéři, funkcionáři a všichni ti, kteří splní formální náležitosti přihlášky,
zaplatí  stanovené  příspěvky,  plní  povinnosti  dle  následujícího  bodu  4.2.  a  dodržují  tyto
stanovy.

24. Každý člen je povinen pečovat o majetek klubu a nepoškozovat jeho zařízení. Musí ctít
znak a název klubu a udržovat dobré mezilidské vztahy.

25. Členství zaniká zrušením, vyloučením, úmrtím nebo přestupem do jiného klubu.

5. MAJETEK AŠK MAZURSKÁ, Z. S.:

26.  Zdrojem majetku jsou:

26.1. příspěvky členů.

26.2. příjmy z tělovýchovné a společenské činnosti AŠK Mazurská, z. s.

26.3. příjmy z vlastního hospodaření.

26.4. dotace od PTU, PAS, ČAS, obce, města a od jiných organizací a osob.

26.5. majetek  převedený do vlastnictví  AŠK Mazurská,  z.  s.  jinou organizací  a
osobou.

27. S majetkem hospodaří a nese za něj odpovědnost VV

28. Kromě majetku  AŠK Mazurská,  z.  s.  může VV hospodařit  i  s cizím majetkem,
k němuž má zřízeno příslušnost hospodařit.

29. Majetkové  vztahy  pro  vstup  AŠK  Mazurská,  z.  s.  do  případných  akciových
společností řeší ČS.

6. PRAVOMOCI:

30. Podpisová práva včetně podpisových vzorů mají tři funkcionáři:

31. předseda, místopředseda a hospodář

32. Jménem AŠK Mazurská,  z.  s.  jedná,  podepisuje  smlouvy,  dohody,  objednávky a  další
písemnosti předseda AŠK Mazurská, z. s.

33.  Jménem  AŠK  Mazurská,  z.  s.  jedná  rovněž  místopředseda  event.  i  hospodář,  avšak
výhradně se souhlasem předsedy a VV

34.  K  platnosti  jednotlivých  úkonů výše  uvedených funkcionářů  je  podmínkou  předchozí
schválení VV

35. Hospodář užívá podpisového práva ve všech běžných účetních záležitostech schválených
VV

3/3


	1. Spolek s názvem Atletický školní klub Mazurská, z. s. (dále jen AŠK Mazurská, z. s.) je dobrovolným sdružením občanů se zájmem o atletiku (závodníci, trenéři, funkcionáři, rodiče, děti, jiné osoby podporující AŠK Mazurská, z. s.).
	2. AŠK Mazurská, z. s. byl založen v září roku 1998 a je se pokračovatelem historie, činnosti a myšlenek oddílu atletiky TJ Slovan Bohnice.
	3. AŠK Mazurská, z. s. je samostatnou právnickou osobou, která je členem Českého atletického svazu (ČAS) a Pražského atletického svazu (PAS). Klub se řídí stanovami ČAS, PAS, které přijal.
	4. Sídlem AŠK Mazurská, z. s. je: Praha 8 – 181 00
	5. Organizování tréninkové a závodní atletické činnosti.
	6. Zajišťování odpovídajících prostorových, materiálních a personálních tréninkových podmínek.
	7. Napomáhat při udržování a zvelebování školního hřiště ZŠ Mazurská a jeho areálu.
	8. Vedení svých členů a partnerů v tělovýchovném hnutí k dodržování etických, estetických, mravních a právních pravidel.
	9. Obhajování zájmů AŠK Mazurská, z. s. uvnitř i navenek. Za tímto účelem aktivně spolupracovat se Základní školou Mazurská i dalšími ZŠ, orgány obcí a městem, PTU, PAS, ČAS a jinými organizacemi a osobami.
	10. Napomáhat rozvoji veřejného života různými formami spolupráce AŠK Mazurská, z. s. a veřejnosti.
	11. Nejvyšším orgánem AŠK Mazurská, z. s je Členská schůze AŠK Mazurská (dále jen ČS), jejímiž členy jsou všichni trenéři včetně pomocných trenérů a funkcionáři AŠK Mazurská, a to od 16ti let věku.
	12. ČS se koná zpravidla jednou ročně, ale podle aktuálních potřeb klubu může být i častěji.
	13. ČS svolává a řídí předseda AŠK Mazurská, z. s. V případě jeho nepřítomnosti jej zastupuje místopředseda nebo jiná osoba určená výkonným výborem. Předseda spolu s výkonným výborem jsou povinni zajistit také konání ČS, požadují-li to dva členové výkonného výboru nebo tři trenéři AŠK Mazurská, z. s, a to nejpozději do jednoho měsíce od vyzvání.
	14. ČS rozhoduje o:
	a) vzniku, zániku, názvu, sídle a symbolice AŠK Mazurská, z. s.; v případě zániku rozhoduje o majetkovém vypořádání; schvaluje Stanovy AŠK Mazurská, z. s. a jejich případné doplňky; volí a odvolává předsedu AŠK Mazurská, z. s., členy výkonného výboru a tříčlennou kontrolní komisi (dále jen KK); projednává a schvaluje rozpočet AŠK Mazurská, z. s. na další rok
	b) vyloučení člena staršího 16ti let za porušení obecně platných zákonů, projevy vandalismu v klubu i mimo něj, hrubé porušení mezilidských vztahů, hanobení dresu a symboliky klubu, hrubé porušení Stanov AŠK Mazurská, z. s., vědomé provinění proti soutěžení v duchu fair play, opakované zanedbávání povinností a nedbalost při práci s dětmi.
	15. ČS si může vyhradit rozhodovací právo i na jiné body činnosti AŠK Mazurská, z. s.
	16. Při hlasování ČS je rozhodující nadpoloviční většina členů, v okamžiku hlasování přítomných.
	a) V případech 3.4. a) je potřebná účast alespoň třípětinové většiny členů ČS.
	b) V případech neuvedených v 3.4. a) je ČS usnášeníschopná při přítomnosti minimálně polovičního počtu jejích členů
	17. Řídící činnost AŠK Mazurská, z. s. plní Výkonný výbor (dále jen VV), volený na dva roky, v čele s předsedou, dále složený z  místopředsedy, hospodáře, kontrolní komise, a vedoucích tréninkových skupin. VV může mít i více členů.
	18. Výkonný výbor AŠK Mazurská, z. s.:
	a) je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů, a jeho usnesení jsou platná, souhlasí-li s nimi nadpoloviční většina přítomných. V případě hlasování s nerozhodným výsledkem má předseda 2 hlasy.
	b) zabezpečuje plnění usnesení ČS.
	c) řídí sportovní činnost AŠK Mazurská, z. s.
	d) řídí hospodářskou činnost AŠK Mazurská, z. s.
	e) připravuje podklady pro ČS
	f) spolupracuje s KK AŠK Mazurská, z. s.
	g) dbá o hospodárné využívání majetku AŠK Mazurská, z. s.
	h) spolupracuje se ZŠ Mazurská i dalšími ZŠ, obcí, městem, PTU, PAS, ČAS a jinými organizacemi a osobami.
	i) k zabezpečení činnosti AŠK Mazurská, z. s organizuje nábor členů a doškolování trenérů a funkcionářů.
	j) vylučuje z AŠK Mazurská, z. s členy mladší 16ti let po projednání návrhu a důvodů vedoucího družstva.
	19. V případě rezignace jakéhokoliv člena VV volí ČS do jednoho měsíce člena nového.
	20. Individuálním statutárním orgánem AŠK Mazurská, z. s. je předseda
	21. Předseda jedná jménem AŠK a to v souladu s ČS a VV. Funkční období předsedy je dvouleté.
	22. KK je volena na dva roky, kontroluje hospodaření VV a ve spolupráci s hospodářem vede přesnou evidenci veškerého sportovního a dalšího inventáře klubu. Po účetní uzávěrce provádí revizi hospodaření s písemným vyjádřením.
	23. Členy klubu jsou trenéři, funkcionáři a všichni ti, kteří splní formální náležitosti přihlášky, zaplatí stanovené příspěvky, plní povinnosti dle následujícího bodu 4.2. a dodržují tyto stanovy.
	24. Každý člen je povinen pečovat o majetek klubu a nepoškozovat jeho zařízení. Musí ctít znak a název klubu a udržovat dobré mezilidské vztahy.
	25. Členství zaniká zrušením, vyloučením, úmrtím nebo přestupem do jiného klubu.
	26. Zdrojem majetku jsou:
	26.1. příspěvky členů.
	26.2. příjmy z tělovýchovné a společenské činnosti AŠK Mazurská, z. s.
	26.3. příjmy z vlastního hospodaření.
	26.4. dotace od PTU, PAS, ČAS, obce, města a od jiných organizací a osob.
	26.5. majetek převedený do vlastnictví AŠK Mazurská, z. s. jinou organizací a osobou.

	27. S majetkem hospodaří a nese za něj odpovědnost VV
	28. Kromě majetku AŠK Mazurská, z. s. může VV hospodařit i s cizím majetkem, k němuž má zřízeno příslušnost hospodařit.
	29. Majetkové vztahy pro vstup AŠK Mazurská, z. s. do případných akciových společností řeší ČS.
	6. PRAVOMOCI:
	30. Podpisová práva včetně podpisových vzorů mají tři funkcionáři:
	31. předseda, místopředseda a hospodář
	32. Jménem AŠK Mazurská, z. s. jedná, podepisuje smlouvy, dohody, objednávky a další písemnosti předseda AŠK Mazurská, z. s.
	33. Jménem AŠK Mazurská, z. s. jedná rovněž místopředseda event. i hospodář, avšak výhradně se souhlasem předsedy a VV
	34. K platnosti jednotlivých úkonů výše uvedených funkcionářů je podmínkou předchozí schválení VV
	35. Hospodář užívá podpisového práva ve všech běžných účetních záležitostech schválených VV

